Zuverlässig. Nah. Kompetent.



Allgemeine Preise der Erdgasersatzversorgung für Haushaltskunden (ab 01.01.2025)

	Arbeitspreis je kWh	
	netto	19 % brutto
Heizgas-Ersatzversorgung Vollversorgung		
Gasheizung mit einer Nennwärmebelastung		
bis 10 kW	15,20 ct	18,09 ct
bis 15 kW	15,20 ct	18,09 ct
bis 20 kW	15,20 ct	18,09 ct
bis 25 kW	15,20 ct	18,09 ct
bis 30 kW	15,20 ct	18,09 ct
bis 40 kW	15,20 ct	18,09 ct
Es gilt der Mehrwertsteuersatz in der jeweils geltenden Höhe.		

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises

Im Netto-Endpreis sind enthalten:

Bezeichnung	Kochgas & Warmwasser	Heizgas
Dezeicillulig	je kWh	je kWh
Erdgassteuer	0,550 ct	0,550 ct
CO2-Abgabe	0,998 ct	0,998 ct
Konzessionsabgabe	0,510 ct	0,030 ct
Gasspeicherumlage	0,300 ct	0,300 ct
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen	2,358 ct	1,878 ct

Stadtwerke Dillingen/Saar GmbH

Die Geschäftsführung

Dipl.Ing. Arno Minn und Dipl.Kfm. Helmut Bier